— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕234 号

三亚市教育研究培训院

关于开展 2021 年全市综合实践活动

作品评比的通知

各区教育局、市直属学校：

为了贯彻落实教育部《中小学综合实践活动课程指导纲要》，

结合 2021 年我院各学科大练兵大竞赛大比武活动项目的工作要

求，加强综合实践活动教师队伍建设，提高我市综合实践活动教

师综合素质和指导实践教育活动能力,推进综合实践活动课程常

态化实施，我院决定在全市中小学校开展综合实践活动学生作品

评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评内容和上报时间

1.以“生态环境资源保护”为主题的研究性学习报告（2021

年 10 月 20 前上报）。

2.以“探索宇宙万千奥秘”为主题的科普征文（2021 年 9

月 9 前上报）。

— 2 —

3.以“人与自然和谐共生”为主题的自然笔记（8 月 20 日

前上报）。

二、参加人员

全市中小学生。

三、参评作品要求

（一）各项作品评比要求(见附件 1）

（二）中小学综合实践活动推荐主题汇总表(见附件 2）

（三）三亚市综合实践活动作品汇总表（见附件 3）

四、其他要求

（一）各单位组织评选出的综合实践活动作品的电子稿件上

报发送到三亚教育研究培训院邮箱：hnsyjpy@163.com。

（二）作品纸质稿（一式三份）报送到市教育研究培训院办

公室 103，联系人：邢海珍，电话：88200086。

（三）所提交的作品必须是学生自己完成的作品，不得复制

抄袭他人作品参加评比。评比前一律对参评作品查新审核，不合

格的作品不得参加本次评比。

（四）除去不符合要求的作品，合格作品按 1:2:3 的比例评

出一、二、三等奖，一、二等奖设置指导教师奖，由我院统一颁

发获奖证书。

附件：1.各项作品评比要求

2.推荐活动主题内容

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 6月 17 日印发

3.综合实践活动作品汇总表

三亚市教育研究培训院

2021 年 6 月 17 日

（联系人：邢海珍；联系电话：13976978747）

(此件主动公开)